
Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 17.01.2024 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17:00 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: Eva Svitáková 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva 

4. Informace Generálního finančního ředitelství 

5. Informace o podaných dotačních titulech 

6. Různé 

 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Pavel Kolář, Tomáš Kubík 

Hlasování o návrhu ověřovatelů: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

13.12.2023. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 18 ze 

dne 13.12.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Návrh záměru prodeje parcel 326/4 a 575/5 v kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje parcel ve vlastnictví obce 

Strážkovice p.č. 326/4 a 575/5 vše pro obec a kú Strážkovice. Na základě žádosti vlastníka 

sousedních pozemků o odkup sousedících pozemků p.č. 326/4 a 575/5 vše pro obec a kú 

Strážkovice zastupitelstvo návrh projednalo a z důvodu plánované výstavby komunikací, 

které jsou zaneseny v územním plánu obce Strážkovice návrh neschválilo.  

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Návrh záměru prodeje parcel p.č. 326/4 a 575/5 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, Zdržel se: pí Šobrová 

Usnesení nebylo přijato 

b) Odkup a směna pozemků v kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh geometrického zaměření pro prodej a směnu části 

pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice parc. č. 1615/28 za část pozemku parc. č. 1615/2 vše 

pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh geometrického zaměření projednalo a 

schválilo. Návrh záměru prodeje a směny dotčených pozemků byl schválen usnesením č. 

15/2c1/2023 ze dne 11.10.2023. Záměr na odkup a směnu pozemků byl zveřejněn na úřední 

desce a elektronicky v termínu od 08.11.2023 do 23.11.2023. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje návrh geometrického zaměření pro prodej a 

směnu části pozemku ve vlastnictví obce Strážkovice parc. č. 1615/28 za část pozemku parc. 

č. 1615/2 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman,  

pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Šíma 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh místostarosty obce p. Pečmana na 

navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Strážkovice dle nového 

znění zákona č. 128/2000 Sb. Rozmezí odměny za výkon funkce neuvolněných členů 

zastupitelstva je ve výši 0 – 3.465,- Kč. V souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se stanovení odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva byla 

navržena odměna za výkon předsedy komise nebo výboru ve výši 3.000,- Kč měsíčně 

s platností od 01.02.2024. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje výši odměny 

neuvolněným členům zastupitelstva za funkci předsedy komise nebo výboru ve výši 3.000,- 

Kč měsíčně s platností od 01.02.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: pí Šobrová 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na navýšení odměny neuvolněnému 

místostarostovi obce Strážkovice dle nového znění zákona č. 128/2000 Sb. Rozmezí 

odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty je ve výši 0 – 31.011,- Kč. 

V souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, týkající se stanovení odměny za výkon 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva byla navržena odměna za výkon funkce 

neuvolněného místostarosty ve výši 14.000,- Kč měsíčně s platností od 01.02.2024. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje výši odměny 

neuvolněným členům zastupitelstva za funkci neuvolněný místostarosta ve výši 14.000,- Kč 

měsíčně s platností od 01.02.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kubík, p. Šíma, Proti: nikdo, 

Zdržel se: p. Kroupa, p. Pečman, pí Šobrová 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh, že při souběhu více funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva bude vyplácena pouze odměna za funkci s nejvyšší odměnou 

(odměny se nesčítají). Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo schvaluje, že při souběhu více funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva bude vyplácena pouze odměna za funkci s nejvyšší odměnou (odměny se 

nesčítají). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Závěrem tohoto bodu navrhl místostarosta p. Pečman navýšit odměny zaměstnancům 

pracujícím na dohody. 

 

Bod 4. programu: Informace Generálního finančního ředitelství 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace Generálního finančního ředitelství k novele 

zákona o dani z nemovitých věcí platné od 01.01.2024. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace Generálního finančního 

ředitelství k novele zákona o dani z nemovitých věcí platné od 01.01.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace o podaných dotačních titulech 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na podání žádosti o dotaci: 

a) Opravu křížků a božích muk v majetku obce Strážkovice v obci Strážkovice a místní 

části Řevňovice z prostředků Jihočeského kraje. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu křížků a božích 

muk v majetku obce Strážkovice v obci Strážkovice a místní části Řevňovice, z prostředků 

Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Instalace multifunkční solární dobíjecí stanice pro cyklisty z prostředků Jihočeského 

kraje. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na instalaci multifunkční 

solární dobíjecí stanice pro cyklisty, z prostředků Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 
 



Bod 6. programu: Různé 

a) Předsedající přivítala hosta – Evu Svitákovou - ředitelku Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice a předala jí slovo. Paní ředitelka poděkovala za spolupráci při kulturních 

akcích, které pořádala obec Strážkovice ve spolupráci s mateřskou školou. 

Naplánované akce pro rok 2024, které budou uskutečněny ve spolupráci s Mateřskou 

školou, jsou Vítání občánků, Den matek a Zahájení adventu. Zastupitelstvo projednalo 

návrh akcí pro rok 2024 a plán schválilo. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje plán kulturních akcí pro rok 2024, které budou 

pořádány ve spolupráci s Mateřskou školou Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu dopis senátora za náš volební obvod - Ing. 

Tomáše Jirsy. Pan senátor v dopise informuje o své senátorské činnosti za uplynulý 

rok. Zastupitelstvo dopis projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo bere na vědomí dopis senátora za náš volební obvod - Ing. 

Tomáše Jirsy o své senátorské činnosti za uplynulý rok. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu z jednání komise životního prostředí 

obce Strážkovice týkající se hospodaření v obecních lesích ze dne 09.01.2024. Zápis 

z jednání je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu z jednání komise životního 

prostředí obce Strážkovice týkající se hospodaření v obecních lesích ze dne 09.01.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vstup obce Strážkovice do Sdružení 

místních samospráv (SMS). Sdružení poskytuje služby pro obce – bezplatnou právní 

poradnu pro základní potřeby obce, bezplatné užívání geoinformačního sytému AGIS, 

zajištění splnění povinností obce při editaci dopravní a technické infrastruktury 

v DTM kraje, dotační poradnu a servis a další služby za roční členský příspěvek ve 

výši 3.500 Kč + 2 Kč za každého občana obce. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

rozhodlo, že návrh bude znovu projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice dne 14.02.2024. 

Návrh usnesení 6d: Zastupitelstvo rozhodlo, že návrh vstupu obce Strážkovice do Sdružení 

místních samospráv (SMS) bude znovu projednán na příštím zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice dne 14.02.2024. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

e) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru Ing. Tomáše 

Kubíka na uložení volných finančních prostředků obce Strážkovice na termínované 

účty. Na základě předchozího průzkumu Ing. Kubíka bylo navrženo uložit volné 

finanční prostředky obce Strážkovice na termínované účty: 

 2 mil. Kč na dobu 12 měsíců 

 2 mil. Kč na dobu 6 měsíců 

 1 mil. Kč na dobu 2 měsíců 



Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

pí Halamové uzavřít příslušné smlouvy o zřízení bankovních účtů. 

Návrh usnesení 6e1: Zastupitelstvo schvaluje uložení volných finančních prostředků obce 

Strážkovice na termínované účty - 2 mil. Kč na dobu 12 měsíců, 2 mil. Kč na dobu 6 měsíců a 

1 mil na dobu 2 měsíců. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6e2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvy o 

zřízení termínovaných bankovních účtů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.06 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 

 


